ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ИНДУСТРИЯ ЖӘНЕ ИНФРАҚҰРЫЛЫМДЫҚ ДАМУ МИНИСТРЛІГІ
ҚҰРЫЛЫС ЖӘНЕ ТҰРҒЫН ҮЙ-КОММУНАЛДЫҚ ШАРУАШЫЛЫҚ ІСТЕРІ КОМИТЕТІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ИНДУСТРИ И
ИНФРАСТРУКТУРНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__  года

2

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении руководящего документа в строительстве
Республики Казахстан 1.02-05-2020
«Порядок разработки, согласования, утверждения и состав проектной (проектно-сметной) документации на строительство»

В соответствии с подпунктом 23-16) статьи 20 Закона Республики Казахстан от 16 июля 2001 года «Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республики Казахстан» и подпунктом 489) функции ведомств пункта 16 Положения о Министерстве индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года № 936, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить руководящий документ в строительстве
Республики Казахстан 1.02-05-2020 «Порядок разработки, согласования, утверждения и состав проектной (проектно-сметной) документации на строительство».
2. Управлению технического регулирования и нормирования Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Должность

	ФИО

«СОГЛАСОВАНО»
[bookmark: _GoBack]Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАНО»
Министерство экологии, геологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

image1.png

?

АЗА

?

СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИНДУСТРИЯ Ж

?

НЕ

ИНФРА

??

РЫЛЫМДЫ

?

ДАМУ

МИНИСТРЛІГІ

??

РЫЛЫС Ж

?

НЕ Т

?

Р

?

ЫН

?

Й

-

КОММУНАЛДЫ

?

 ШАРУАШЫЛЫ

?

ІСТЕРІ КОМИТЕТІ

МИНИСТЕРСТВО

ИНДУСТРИ И

ИНФРАСТРУКТУРНОГО

РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА И

ЖИЛИЩНО

-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА

Б

?

ЙРЫ

?

ПРИКАЗ

№  ____________________

от «___»    ___________  201__  года

Н

?

р

-

С

?

лтан

?

аласы

город

Нур

-

Султан

Об утверждении

руководящего документа в строительстве

Республики Казахстан

1.02

-

0

5

-

2020

«

Порядок разработки, согласования, утверждения и

состав проектной

(проектно

-

сметной) документации на строительство

»

В соответствии с подпунктом 23

-

16) статьи 20 Закона Республики

Казахстан от 16 июля 2001 года «Об архитектурной, градостроительной и

строительной деятельности в Республики Казахстан» и

подпунктом 4

89

)

функции ведомств

пункта 16

Положения о Министерстве

индустрии и

инфраструктурного развития

Республики Казахстан», утвержденного

постановлением Правительства Республики Казахстан от

2

9

декабря

201

8

года

№ 9

36

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

руково

дящ

ий

документ в строительстве

Республики Казахстан 1.02

-

0

5

-

2020 «Порядок разработки, согласования,

утверждения и состав проектной (проектно

-

сметной) документации на

строительство».

2. Управлению технического регулирования и нормирования Комитета по

делам

строительства и жилищно

-

коммунального хозяйства Министерства

индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2

) размещение настоящего приказа на интернет

-

ресурсе Комитета по

делам строительства и жилищно

-

коммунального хозяйства Министерства

индустрии и инфраструктурного развития

Республики Казахстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курир

ующего заместителя председателя Комитета по делам строительства и

жилищно

-

коммунального хозяйства Министерства индустрии и

инфраструктурного развития Республики Казахстан.

? АЗА ? СТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  ИНДУСТРИЯ Ж ? НЕ   ИНФРА ?? РЫЛЫМДЫ ?   ДАМУ  МИНИСТРЛІГІ   ?? РЫЛЫС Ж ? НЕ Т ? Р ? ЫН  ? Й - КОММУНАЛДЫ ?  ШАРУАШЫЛЫ ?   ІСТЕРІ КОМИТЕТІ   МИНИСТЕРСТВО  ИНДУСТРИ И   ИНФРАСТРУКТУРНОГО  РАЗВИТИЯ  РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН   КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА И  ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО   ХОЗЯЙСТВА

  Б ? ЙРЫ ?     ПРИКАЗ

  №  ____________________                                                                от «___»    ___________  201__  года                   Н ? р - С ? лтан  ? аласы                                                                                                            город  Нур - Султан                                                                                                                                     Об утверждении  руководящего документа в строительстве   Республики Казахстан   1.02 - 0 5 - 2020   « Порядок разработки, согласования, утверждения и   состав проектной  (проектно - сметной) документации на строительство »       В соответствии с подпунктом 23 - 16) статьи 20 Закона Республики  Казахстан от 16 июля 2001 года «Об архитектурной, градостроительной и  строительной деятельности в Республики Казахстан» и  подпунктом 4 89 )  функции ведомств   пункта 16   Положения о Министерстве  индустрии и  инфраструктурного развития   Республики Казахстан», утвержденного  постановлением Правительства Республики Казахстан от  2 9  декабря   201 8   года  № 9 36 ,  ПРИКАЗЫВАЮ:   1. Утвердить   руково дящ ий   документ в строительстве    Республики Казахстан 1.02 - 0 5 - 2020 «Порядок разработки, согласования,  утверждения и состав проектной (проектно - сметной) документации на  строительство».   2. Управлению технического регулирования и нормирования Комитета по  делам   строительства и жилищно - коммунального хозяйства Министерства  индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан обеспечить:   1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве  юстиции Республики Казахстан;   2 ) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Комитета по  делам строительства и жилищно - коммунального хозяйства Министерства  индустрии и инфраструктурного развития   Республики Казахстан.   3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  курир ующего заместителя председателя Комитета по делам строительства и  жилищно - коммунального хозяйства Министерства индустрии и  инфраструктурного развития Республики Казахстан.